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Toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 
 
Vantaanjoen kalatalousalue toteuttaa kalastuslain edellyttämät tehtävät koskien kalatalous alueita. 
 
Kalastuksen valvontaa suoritetaan koko kalatalousalueen alueella. Valtuutettavien kalastuksen valvojien 
kanssa pidetään keväällä 2024 valvontapalaveri, jossa toiminnanjohtaja esittelee valvontastrategian 
alueelle. Järvivalvonnan osuus pyritään pitämään maximissaan 20 % käytetyistä tunneista. Kalastuksen 
valvontaa yhdessä viranomaisten kanssa tullaan kehittämään. Osakaskuntia kontaktoidaan ja yhteisiä 
valvonta päiviä järjestetään. Aluevalvojien yhteisiä valvontaiskuja jatketaan ja yhteistoimintaa kehitetään. 
Kalatalousalue huolehtii siitä, että kalastuksen valvontaan on riittävät resurssit. Kalastuksenvalvonta 
avustusta haettiin aikaisempaa suurempana. Tarkoituksena on lisätä aluevalvojien valvontapanosta ja 
vastata muuttuneeseen toimintakenttään. 
 
Kalatalous alue hakee vuonna 2024 toimintamäärärahaa, varoja kalastuksen valvontaan, koulutukseen ja 
viestintään. Toimintamääräraha on 100 % avustusta ja muut, kuten koulutus ja viestintähanke ja 
kalastuksen valvonta on 50 %:n avustusta. Kalastuksen valvontahankkeelle haetaan 15000 € avustusta, 
siten että omarahoitusosuus on 3500 € ja talkoo valvonnalla katetaan 4000 €. Talkoovalvonnaksi esitetään 
aluevalvojien tekemää valvontatyötä oman osakaskunnan alueella. 
 
Kalatalousalue toteuttaa uutta, hyväksyttyä käyttö- ja hoitosuunnitelmaa.  
 
Omistajakorvaukset ovat vuosina 2024-2029 pudonneet Vantaanjoen kalatalousalueen osalta merkittävästi, 
noin puoleen. Pudotus perustuu Luken tekemään tutkimukseen kalastuspaineeesta kullakin alueella. 
Vantaanjoen osalta kalastuspaine kohdistuu suurelta osin lupamyyntialueille, joita tutkimuksessa ei 
katsottu alueiksi, joita kalastonhoitomaksun lunastaneet ” rasittaisi. ” Lisäksi omistajakorvaus osuutta 
pienentää ennakoimattomasti hallinnon osuuden lisäys kalastonhoitomaksuvarojen jaossa. 
Kalatalousalueen hallitus kiinnittää erityistä huomiota kalatalousalueen ja vesienomistajien 
pienentyneeseen määräraha osuuteen. Omistajakorvausten huomattava pudotus muuttaa asetelmaa 
kalatalousalueen ja vesialueiden omistajien osalta.  
Taloudellisten resurssien pienentyessä vaikutusmahdollisuudet supistuvat. Hallituksen tärkeimpiä tehtäviä 
kaudella 2024 on kehittää ja ottaa käyttöön varojen hankintamalleja kalatalousalueelle ja vesialueiden 
omistajille. Hallitus selvittää ja edesauttaa alueen kuntien liittymistä kalaleader alueisiin. Kalaleader 
mahdollistaa hankerahoituksia kalatalouden osalta.  
 
Hallitus hakee aktiivisesti, korjatakseen pienentyneitä varoja, erilaisia hankerahoituksia toiminnan 
toteuttamiseen. Omarahoitusosuudet hankkeissa pyritään mahduttamaan harkinnanvaraiset osioon 
talousarviossa. Ennen maksatusten toteutumista voi kalatalousalueen varoja olla käytössä useita kymmeniä 
tuhansia euroja. Riskit maksatuksien toteutumatta jäämisen osalta ovat kuitenkin pienet. 
 
Kalatalousalue hakee akkerahoitusta Uudenmaan liitolta, selvittääkseen tarvittavat toimenpiteet perustaa 
oma kalaleaderalue Uudellemaalle tai liittyä valmiisiin kalaleader alueisiin. Rahoitus on kertakorvaus 
hankesuunnitelman mukaisesti. Hankerahoituksen suuruus on 20000 € - 50000 €. 
Omarahoitusosuus mahtuu harkinnanvaraiseen budjetointiin. 
 
Toiminnanjohtajan tuntityöt lisääntyvät noin 15-30 t erilaisten hankehakujen vuoksi. Hallitusjäsenet tekevät 
hankkeissa talkootyötä, joka katsotaan omarahoitusosuudeksi monissa hankkeissa. 
Tällä syntyy merkittäviä lisä säästöjä. 
 



Kalatalousalueen www- sivujen käyttöä osakaskuntien tiedotus kanavana ja mahdollisena arkistona 
selvitetään ja kehitetään. 
 
Kalatalousalue seuraa ja antaa tarpeen mukaan lausuntoja alueella tapahtuvista ympäristö- ja muista 
luvanvaraisista toimista, jotka liittyvät kalatalousalueen toimintaan. Toiminnalla pyritään vaikuttamaan 
vesistöjen ja kalakantojen mahdollisiin ympäristöuhkiin. Lausunnoilla pyritään kaikin tavoin turvaamaan 
kalakantojen ja vesistöjen hyvinvointi. 
Kalatalousalue jatkaa vaikuttamista aluehallintaviraston lausuntopyyntöjen kohdistamiseen vesialueen 
omistajille ja kalatalousalueelle. 
 
Kalatalousalue osallistuu kalatalousaluepäiville ja muihin järjestettäviin sidosryhmätilaisuuksiin. 
Kalatalousalue pyrkii verkostoitumaan ja näin lisäämään vaikutusmahdollisuuksiaan. Toiminnanjohtaja ja 
hallituksen jäsenet pyrkivät kouluttautumaan jatkuvasti, hoitaakseen tehtäviään ajantasaisilla tiedolla ja 
taidolla. 
 
Kalatalousalue ottaa vastaan Uudenmaan Ely-keskuksen ja Uudenmaan kalatalouskeskukselle siirretyt 
kalaistutukset. Kalatalousalue organisoi istutettavat kalat alueensa vesienomistajien vesistöön. 
 
Kalatalousalue laatii jakolaskelmat kalastonhoitomaksujen palautuksista. Jakolaskelma hyväksytetään 
vuosikokouksessa. Maksut maksetaan vesialueiden omistajille. 
 
Kalatalousalue tukee alueellaan tapahtuvaa hoitokalastusta ja vesistön kunnostustoimia. Kalatalousalue 
tukee vesialueiden omistajia kunnostustoimissa mahdollisuuksiensa mukaan mm. neuvonnalla, 
vuokraamalla kalatalousalueen kalustoa mm. niittoihin ja hoitokalastuksiin. Kalatalousalue kehittää 
rooliansa olla mukana ja edesauttamassa osakaskuntia ja muita vesialueiden omistajia kaikissa khs:n 
mukaisissa kunnostustoimissa niin virtavesien, kuin järvienkin osalta. Kalatalousalue voi olla alueen 
hankkeissa mukana hakijana tai kumppanihakijana harkintansa mukaan. Kalatalousalue varautuu 
talousarvionsa mukaisesti tukemaan jäsenistönsä esittämiä kunnostustoimia. Kalatalousalueen hallitus 
käsittelee sille esitetyt avustushakemukset tapauskohtaisesti ja tekee avustuspäätökset harkintansa 
mukaan. 
 
Kalatalousalue voi hakea Ely-keskukselta tai muilta viranomaisilta muutoksia kalastus- ja muihin vesistöön 
liittyviin rajoituksiin jäsenistön esittämällä tavalla. 
 
Kalatalousalue toteuttaa Vatata hanketta, jossa pyritään kontaktoimaan alueen vesien omistajat. 
Hankkeessa kartoitetaan vesienomistajien tarpeet ja tahtotilat liittyen vesialueiden tilaan, käyttöön, 
hoitoon ja osakaskuntatoimintaan.  
Hankkeessa etsitään yhteistyö malleja, tällä hetkellä passiivisten vesialueiden aktivoimiseksi. Alue auttaa 
osakaskuntatoiminnan aktivoimisessa erilaisin toimin. Alue pyrkii säilyttämään kuihtuvat osakaskunnat 
elinkelpoisina. 
 
 


